
 

Naše čj.  LOM/2022/ÚS-12265 

Vyřizuje  Ing. Ivana Crhová 

Telefon  +420 296 505 435 

Mobil  +420 702 248 715 

E-mail  ivana.crhova@lompraha.cz 

ISDS  drpizqr 

    

            

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“) 

 
název veřejné zakázky:    NÁKUP POUŽITÝCH LETECKÝCH MOTORŮ  TV3-117 VŠECH 

MODIFIKACÍ 

 

Dotazy účastníka: 

 

Dotaz č. 1: 

Naša firma je registrovaná v zahraničí -  „*“. 1) 

Mohli by sme sa zúčastniť, ak áno, tak aké doklady, prosím Vás, potrebujeme predložiť? 

 

Dotaz č. 2: 

Vieme sa zaregistrovať v systéme E-ZAK, keď nemáme možnosť získať certifikát k podpisu? 

 

Dotaz č. 3: 

a) V „*“  neexistuje výpis z registra trestov právnických osôb. Môžeme na miesto vypísu doložiť 

cestne vyhlásenie podpísane konateľom spoločnosti? 

 

b) V „*“ neexistuje úrad sociálnych veci. „*“ daňový a colný úrad („*“)  je jediným organom, ktorý 

je kompetentný a zodpovedný za výber a správu všetkých verejných záväzkov. Pre 

akékoľvek a všetky právne konania, pre ktoré si vyžadujú úradné potvrdenie o verejných dlhoch 

„*“ daňového poplatníka, je daňový doklad vydaný „*“ jediným legitímnym dokumentom podľa 

„*“ práva s plnou dôkaznou právomocou potvrdzujúci, že „*“ daňový poplatník má alebo nemá 

verejný dlh. 

Daňové potvrdenie vydané od „*“ pokrýva tieto kategórie verejných dlhov: 

 všetky dane (vrátane daní z príjmu právnických osôb, dividend, zrážkovej dane, DPH, dane 

 zo závislej činnosti atď.) splatné podľa platných „*“  zákonov a, 

 všetky odvody (vrátane sociálnych, zdravotných, dôchodkových, sociálnych príspevkov atď.) 

splatné podľa platných „*“ zákonov. 

Bolo by Vám postačujúce potvrdenie od „*“, alebo by ste potrebovali k tomu cestne vyhlásenie 

alebo potvrdenie od advokáta? 

 
1 Název země, název konkrétního úřadu a další analogické údaje byly anonymizovány. 

 

 

Vysvětlení zadavatele: 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Ano, Vaše firma se může zúčastnit veřejné zakázky s názvem Nákup použitých leteckých 

motorů TV3-117   všech modifikací. 

   



 

Je potřeba předložit dokumenty, uvedené v Zadávací dokumentaci, článek 3. Kvalifikace dodavatelů: 

a) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemné čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

d) písemné čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení  ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 

f) výpis z obchodního rejstříku, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona, 

g) živnostenské oprávnění na výrobu, vývoj, projektování, zkoušky, instalace, údržba, opravy, 

modifikace a konstrukční změny letadel, motorů letadel, vrtulí, letadlových částí a zařízení a 

leteckých pozemních zařízení 

 
Doklady je potřeba opatřit ověřitelným elektronickým podpisem. Pokud nelze doklady opatřit 

ověřitelným elektronickým podpisem, zašle dodavatel požadované doklady k prokázání způsobilosti 

zadavateli v originálu nebo úředně ověřené kopii v listinné podobě prostřednictvím poskytovatele 

poštovních služeb. 

Dle Zadávací dokumentace bod 3.4 písmeno b) předkládají účastníci zadávacího řízení doklady 

k prokázání kvalifikace v prosté kopii. Dodavatel je oprávněn ve své nabídce nahradit předložení 

dokladů čestným prohlášením podepsaným dodavatelem, a to v souladu s ust. § 86 odst. 2 zákona. 

Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 

zakázky. 

Před uzavřením smlouvy je však vybraný dodavatel vždy povinen předložit originály nebo ověřené 

kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Do systému E-ZAK se Vaše společnost může zaregistrovat. Zadavatel LOM PRAHA s.r.o. při 

registraci na profil zadavatele nevyžaduje od dodavatele elektronický podpis.  

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

a) Pokud se výpis z rejstříku trestů pro právnickou osobu v zemi sídla dodavatele nevydává, je 

nezbytné o této skutečnosti předložit písemné čestné prohlášení.  Je však nutno doložit výpisy 

z rejstříku trestů pro členy statutárního orgánu společnosti, společně s překladem do českého 

jazyka. Překlad do češtiny nemusí být úředně ověřený. 

 

b) Jako potvrzení  „o verejných dlhoch“ je dostačující dokument od zmíněného úřadu, v jazyce sídla 

dodavatele, s překladem do češtiny. Překlad do češtiny nemusí být úředně ověřený. 

 

 

 

 

 

LOM PRAHA s.p. 

Ing. Ivana Crhová 

Specialista veřejných zakázek 


		2022-08-25T11:24:47+0200
	Ing. Ivana Crhová




